SEROPREVI
lnstituto dê Pr€vidê.<iã dos 5êrvldores
Muíiripàit de SeroPédi.à

RuaAlbinoGomesdaSilva06,EdifícioGuimarães,4"andaÍ,FazendaCaxias'Seropédica-RJ
CEP: 23.895-215 seroprevi.com. br contato(OseroDrevi com br (21) 2682-0075

PORTARIA N'350/2022

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCh DOS SERVIDORES

MUNlClpAls DE SEROpÉDlcA - SEROPREVI, Estado do Rio de Janeiro, no uso

. SEROPREVI
.

,iiuto de ft*ijâria doo Sewijores Muncipais de Soroúi{

,UELICADO EM BOLETIM OFICIA

Êdiçãon." 4l fil rrs.,}5oatúsüLt/2

6l

RESOLVE: o üoÍ

211

ü\r',J

1101 P021

RETIFICAR O BENEFÍCIO DE APOSENTADORIA dE DUICiNéA ASSiS dá lva, em

atendimento ao Decreto Municipal no 1904 de 2310512022'

Art. 20 No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de 10% (dez por cento) em atendimento a decisão judicial proferida pela

PrimeiraCâmaraCíveldoTribunaldeJustiçadoEstadodoRiodeJaneiroemsede

de Apelação nos autos do Mandado de segurança no ooo2714-32.20í6.8.í9.0077'

emquefoideclaradaanulidadedoatoadministrativodereduçáodarubrica

R$ 1 612.37Vencimento base

RS 16í,24Quinquênio ltaguaí (01) - 10%

R$ 483,71Quinquênio SeroPédica (03) - 30%

R$ 2.257,32TOTAL

de suas atribuições legais'

I
t11

Art. 10 - CONCEDER O bENEfíCiO dC APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA COM

PROVENTOS INTEGRAIS A SCrVidOrA DULCINÉA ASSIS DA SILVA, MAtTíCUIA NO'

00245, Professora Doc l, com fulcro no art' 60 da E C no 41t2003 c/c art' 40' § 50 da

sete reais e trinta e dois centavos), conforme segue:

SEROPREVI
lôrtituro dê Frêvidêntiá dos Sêrvidorê.
Muni(ipais d€ 5€ropédi(á

Rua Albino Gomes da Silva 06, EdifÍcio Guimaráes, 40 andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP: 23.895-215 seroprevi.com.br contato(Oseroorevi.com.br (21) 2682-0075

"quinquênio" para o percentual de 5% (cinco por cento)

Art. 30 O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a contar de 0210212009.

Seropédica, í9 de dezembro de2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

AI.*f
l

HUG SDE
Diretor-Presi I

,ef
fr

BOS Bd€th OllcNd
rlohlcfbartaqatlcr

Seropédica
Terça-f€ira, 20 de Dezembrc de 2022
AnoV-N'1..187 5

RETtFtcaR o BENEFicto DE AposENTÂDoRLA ds MÊ

íiâm Siílêi Petinidos Sânlos, em atendim€nto ao O€cÍato

Municipal no 1904 de 23/012022.

suâ§ âlribuiçôes legâis,

RESOLVE

AÍ1. 1o CONCEOER ô b€n€fício d€ APOSENTÂOORIA VG
LUi{ÍÁRlA EM FUNÇÁO DO MAGISTÊRrc com PROVEN"

TOS PROPORCIONAIS a servidoíâ MIRIAM SIRLEI PEÍl-
Nl DOS SANTOS, matriGrla nô. 01505, Proíessora Doc ll
22h ê 30 min. com tulcío no arl. 40, § lo. lll,'a" ê § 5Ô da

CRFB/88 com redaÉo dada p€la E.C. n'41/2Í»3, Í!ê!!19
o b6n6ficio êm R3 2269.59 ídoÉ mil. duzenlos e oilsnta s
novê Í€âis ê cirbüsntã o novs .€ntavosl.

Ad. 2 No cálculo de tixâçáo dos provonlos Íoi consid€íadâ

a rubíicâ 'quinquánio' no percêntual d€ I 0% (d€z por c6nlo)
êm alondimênto a decjsão judicjal proÍsÍidâ p€la PíimêkE

câmârs Civel do Ííibüflal dê Jusüça do Êstado do Rro de

Jânêiío sm sêdê dê ApelâÉo nos aulos do MÊndado de S€-
guranç€ !t' 0002714-32-2016.8.19-0077. em quô íoidedâ-
ladâ a nulida.lê do aio administratvo de rêduÉo dâ rubricâ

'quinquónio' para o percentuald€ 5% (cinco por cenlo)-

Arl, 3' O píes€nt6 âlo conc€ssoÍio sflt-ará ín vigor nâ dâlâ

d6 sua publicação, produlndo seus êíeitos a contar de

291'|2019.

Rêgisúe-sê, put iqtre-se e cumpra-se

HUGO LOPES OE OLIVEIRA
DiretotsPresidenlo

PORTARIA N" 34A/2022

O OIRETOR+RESIDENTE DO IIISTITUTO OE PREVI.

DÊNCIA oos SERVIDoRES MUNICIPAIS oE SERoPÉ.
DlcA- SEROPREVI. Estado do Rio d€ Janêio. no uso dê

suas aríibui@s lêgais,

REÍrFrcAR o EENEFíoo DE AposÊNÍADoRlA de Ro-

géria Mâíiâ de Câívalho do Nascim€nlo, ôm atêndimênlo

ao Decrelo rúunicjpal n' 1 904 de 231O5t2022.

An- 10 CÔNCEDER o benetÍcio d€ APOSENTADORIA VG
LUNÍÀRIA PoR IDÁoE E TEMPo oE CoNTRIBUIÇÁO
com PROVENTOS PROPORCIONAIS a s€oiddâ REGÉ-

Rla MARIÂ DE CARVÂLHO DO NT"SCIMENTO. íÍ'áúÍcrrla
í'. 03189. Audânte Gerà|. com tulcío no ârt.40, § 1ô,lll, 'a'
da CRFB/aA com rêdâção dâdâ pelâ E.C. n.4'tr2003, tãe&
do o bên6ticio êm RS 1.152.42 Íum mt. conlo á.inou€nta
s dois reals ê 6'rare.ta e dois cenlavos).

êm at€ndimento a decisào iudidal pmf8ndâ pdá Pnm€ila
câmara Cível do Ínbunal de Jusüça do Estado do Rio do

JanêiÍo em sêdê de Ap€lação nos âutos do Mêndado de S€-
g!Ênça no O(n2711-32.2O16-8.19.0077, om que íoidoda-
rada a nulirade do aio adminislrawo de rcduÉo da rubÍicã

'quinquênio" pâra o porcenlual dê 5% (cinco poí cento)-

p.Ít. 3ô O píêsênts alo coírc€ssóíío €ntrará êm viqoí na data

dê sua publicação, pÍoduzindo seus efeilos â contár ds
10t01t2019.

Reglsúê-s€. publique-s€ ê cumpra-sê

O DIRETOR.PRESIOENTÉ DO INSTITUÍO DE PREVL

DÊNcrÂoos sERVrooREs MUNtclpAls DE sERopÊDt-
CA - SEROPREVI, E§tado do Rio dê JaneiÍo, no uso de

suâs âtnbuiÉ€s l6gâis.

RET|FTCAR o BENEFlcro oE ApôsENÍAooRrA dê Rsja-

ni Sitv€ira de Bãlo Bento. sm âtendimenlo ao DecrEto Mu-

nicipal n" 1904 de 23il05/2022.

AÍt 3e Ô píêsênle âto coÍrcêssoít entràrá em vúoí nâ data

dê stiâ publícaçáo, produzjrlo sêus eÍeitos a contâr d€

olltõ4m22.

Aí. 1'coNcEoER o bênêílcio dê APoSENÍADoR|A vG
LUMTÁRIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO COM PRO-

VENTOS INTEGRAIS a s3ividoÍâ REJÂNI SILVEIRA DE

BRITO BENTO, mât lcula n". 00290, P.oÍessora Doc ll 22h

e 30 min, com Íulcro no aíl.40, § 50 dá CRFB/1988 clm
redâÉo dada p€la E.C. n'41í2003, ixaldgsbeldíçie-elD
R@!§
s d€zêÍ)ov€ cantavosl, conÍome s€guel

Art ? No cálcrlo d€ íxâqáo dos proventos foi consid€rsda
a rubricâ 'quinquénio" no percênlualdê tooÁ {dêz por c€nlo)

eln atendimento a doci§áo j0diciâl profêddâ petâ Primeira

Câmâra Clvel do Tribunâl ds Justça do Estado do Rio de

Janeio êm sêd€ de Apêlâção nos aulos do Mandado dê Se-
gurânça no 0002714-32.2016.8.19.0077, sm que foi deda-
rada a nulúad€ do alo adminislrâtivo dê íed'rçáo da rubôcâ

'quinquênio" par8 o p€Ícenlualde 5% (cinc, por cênto).

PORTARIA N' 3:t9/2022

Rogrstêsê. pubriqu6-se ê cumpÉ-sê.

HUGO LOPES OE OLIVEIRA
DirêtoÊPrêsidênle

RESOLVE

RS4035.12
Oui'quónio hásuãr (01 ) - 10%

Arl. 20 No c.ílct]lo dê Íxação dos prov€ntos íoi coÍrsiderâdâ

a rubn.á 'quinquênio" nopêÍcantualde 10olo (dêzpdBnlo)

HUGO LOPÊS DÊ OLIVEIRA

DirâtoÊPrÊsidanl€

RETIFICAR o BENEFIcIo oEAPoSENTADoRIA dê FâIi.

ma Lucia GomesAmâdo, êm atendimento ao Decr€to Mu'
nicipalno 1904 do 2Y05/2022.

O DIRETOR-PRES'DENÍE DO INSÍÍUTO OE PREVI.

DÊNoIA Dos SERVIDoRES MUNICIPAIS DE SERoPÉ'
olCA - SEROPREVI, Esrado do Rio clê Janeiío, no uso de

suâs alÍibuiç.o€s legais,

PORTARIA N" 35012022

RESOLVE

Oumauênio Sêrcpedi€ (03) - 30'/. RS,r83.71

RS 2 2s1 ,32

Re! stro-sê. p!blique-se e clmprâ se

Art 2 No cákulo d€ fxaÉo dos provofltos Íoi considêÍadâ

a rubíi.â -quinquêflio" no peÍc€ntual de 10% (dôz poí cên-

to) om âtôndimênlo â dêcisão judicjal profênda peia Pnmei-

ra Câmârâ Cível do T bunâl dê Juíiçs do Estsdo do Rio

de Jâneiro em sêde de ape,aÉo nos aüios do t,,landado

ds Ssgurânçá n" 000271432.2016.8.19.0077, êm que Íoi

dêclarâdâ â nulidâde do âio administEtjvo dô redução dâ

rutF€ 'quhquêr,o' pala o pê,@ntuôl d€ 5% (cin@ por

RETIFI0AR o BENEFICIo oE APoSENTADoRIAdê DuI
cinéa Assis da Silva. em atendimedo ao Dêcrolo Municipâl

f 1W4 óê 23n5no22-

An. 1" CONCEOER o benêíi.io deAPOSENTADORIÀvG

LUNTÂRB com PROVÊNTOS INTEGRAIS a sêTvidoíá

ouLclNÉAAssls DA sllvA. matricura í'. 00245. Píoíes-

sora Doc l, com ÍulcÍo no ad- 6" da E.C. n'11nO03 clc
sÉ ,O, § 5p da CRFB/1988, tua!d9_.qbe!§Í&ie_9!tr_3§
2.257 32ldois mil. duzentos e cinouêntâ e sêle rêáis eiÍin-
lajjarisjg0lqre$, conÍorme segue:

AÍ! 30 O píêsênts ato coicessóno enfará €m vigor ôa dâtâ

dê suâ publicá@, prsduzindo §€us êÍeilos e óotar de

o2n2f2ú9.

HUGO LOPES DÊ OLIVEIRA

Oiretor-Presadenie

PORtARtÁ N.351/2022

O DIRETOR+RESIDENTE DO INSTIÍUTO DE PRÊVI.

oÊNct^ Dos SERVtooRES MUNtctpAts oE sERopÉ-
OICA- SEROPREVI, Eslâdo do Rio de Jâlleúo, no uso de

suas âlribulÉ€s lêEai9,

RESOLV'E

RS r61 ?4

I aúqu&ri, s€.Dpôdice (06) - 50% Rrl2.o17.s6
TorA- I R46.456.19

ffi

RESOLVE: